PAGE
2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 3494

Принято Верховным Советом

Приднестровской Молдавской Республики                              8 июля 2015 года

Об утверждении схемы образования и границах избирательных округов по выборам депутатов Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики шестого созыва

Рассмотрев представленные Центральной избирательной комиссией Приднестровской Молдавской Республики, согласно пункту 1 статьи 40 Избирательного кодекса Приднестровской Молдавской Республики схему образования и границы избирательных округов по выборам депутатов Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики шестого созыва, руководствуясь частью второй пункта 1 статьи 40, подпунктом а) пункта 1 статьи 41 Избирательного кодекса Приднестровской Молдавской Республики и в соответствии с пунктом 4 статьи 90 Регламента Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики, Верховный Совет Приднестровской Молдавской Республики ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить схему образования и границы избирательных округов по выборам депутатов Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики шестого созыва (прилагается).

2. Учитывая особенности административно-территориального устройства Приднестровской Молдавской Республики, установить отклонение от средней нормы представительства в размере до 15% при образовании следующих избирательных округов по выборам в Верховный Совет Приднестровской Молдавской Республики:

а) избирательный округ № 3 («Борисовский»), город Бендеры (-13,7%);

б) избирательный округ № 4 («Ленинский»), город Бендеры (-12,1%);

в) избирательный округ № 7 («Первомайский»), город Бендеры (+11,2%);

г) избирательный округ № 9 («Центральный»), город Григориополь (+14,98%);

д) избирательный округ № 11 («Северный»), город Григориополь (+11%);
е) избирательный округ № 15 («Каменский»), Каменский район (+14,96%);

ж) избирательный округ № 17 («Металлургический»), Рыбницкий район (-11%);

з) избирательный округ № 18 («Грибоедовский»), Рыбницкий район
(-11%);

и) избирательный округ № 20 («Кировский»), Рыбницкий район
(-11,5%);

к) избирательный округ № 21 («Мичуринский»), Рыбницкий район
(-12,8%);

л) избирательный округ № 22 («Больше-Молокишский»), Рыбницкий район (-12,8%);

м) избирательный округ № 23 («Попенкский»), Рыбницкий район
(-14,3%);

н) избирательный округ № 25 («Первомайский»), Слободзейский район (-13,96%);

о) избирательный округ № 35 («Партизанский»), город Тирасполь (+11,2%);

п) избирательный округ № 39 («Кировский»), город Тирасполь (+10,9%).

3. Настоящее Постановление вступает в силу с 3 сентября 2015 года и подлежит официальному опубликованию.

Председатель Верховного

Совета Приднестровской

Молдавской Республики                                                                   М. П. БУРЛА

г. Тирасполь

9 июля 2015 года

№ 3494